
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61  
  

Usnesení 
12. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 29.01.2020 

čís. 0680/ZM1822/12-0744/ZM1822/12 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 29.01.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0680/ZM1822/12 ZM_M 0 Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 29.01.2020 

35 

0681/ZM1822/12 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 12. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 29.01.2020 

72 

0682/ZM1822/12 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0683/ZM1822/12 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů vzdušných 

sil 2020 

35 

0684/ZM1822/12 ZM_M 4 Návrh na uzavření Smluv o poskytnutí finančního 

příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 

dopravou pro oblast Havířovsko 1 a Havířovsko 2 

35 

0685/ZM1822/12 ZM_M 5 Vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0686/ZM1822/12 ZM_M 6 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje OZV o nočním klidu 

35 

0687/ZM1822/12 ZM_M 8 Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon 

funkce neuvolněným členům zastupitelstva města s 

účinností od 29. 1. 2020 

35 

0688/ZM1822/12 ZM_M 9 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Ing. Víta Macháčka, vzneseného na      11. 

zasedání zastupitelstva města dne 11.12.2019 

35 

0689/ZM1822/12 ZM_M 10 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0690/ZM1822/12 ZM_M 11 Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva 

města Ostravy 

35 

0691/ZM1822/12 ZM_M 12 Návrh změny stanov společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. 

35 

0692/ZM1822/12 ZM_M 13 Schválení návrhu změny stanov spolku Řemeslný 

inkubátor Ostrava z. s. 

35 

0693/ZM1822/12 ZM_M 14 Podání žádosti o dotaci na tvorbu studie 

proveditelnosti pro využití území Ostrava - 

Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a 

Karolinou 

35 

0694/ZM1822/12 ZM_M 15 Souhlas s Rozhodnutím a změnou Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra na 

spolufinancování projektu “Ostrava - Proskovice - 

Výstavba hasičské zbrojnice” 

35 

0695/ZM1822/12 ZM_M 17 Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekt:  

1)“Modernizace učebny fyziky - chemie”,       

2)“Univerzální přírodovědná učebna”,           

3)“Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ 

Chrustova 24, Slezská Ostrava” 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61  
  

0696/ZM1822/12 ZM_M 50 Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava a 

společností MIXIDES, a.s. 

35 

0697/ZM1822/12 ZM_M 51 Návrh na změnu ve složení rady města 35 

0698/ZM1822/12 ZM_M 52 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 

Životní prostředí pro projekt “Zeleň v areálu 

bývalého koupaliště v Radvanicích” 

35 

0699/ZM1822/12 ZM_M 18 Návrh na učinění souhlasného prohlášení o 

vlastnictví pozemku v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

0700/ZM1822/12 ZM_M 19 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava a návrh na svěření nemovitých věcí 

městskému obvodu Svinov 

29 

0701/ZM1822/12 ZM_M 20 Návrh na nevyužití předkupního práva ke stavbě, k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0702/ZM1822/12 ZM_M 21 Návrh koupit pozemek v k.ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava a návrh na svěření nemovité věci 

příslušnému městskému obvodu 

29 

0703/ZM1822/12 ZM_M 22 Návrh nekoupit spoluvlastnický podíl k pozemku v 

k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

0704/ZM1822/12 ZM_M 23 Návrh prodat bytovou jednotku, návrh na záměr 

města prodat bytové jednotky - vše k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava (ul. Horní) 

29 

0705/ZM1822/12 ZM_M 24 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava a návrh na jejich svěření městskému 

obvodu Nová Bělá 

29 

0706/ZM1822/12 ZM_M 25 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Svinov 

29 

0707/ZM1822/12 ZM_M 26 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města a návrh 

na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Stará 

Plesná, obec Ostrava 

29 

0708/ZM1822/12 ZM_M 27 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města 

č.0468/ZM1822/8 ze dne 18.9.2019 

29 

0709/ZM1822/12 ZM_M 28 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava a v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

29 

0710/ZM1822/12 ZM_M 29 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

0711/ZM1822/12 ZM_M 30 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Nová Bělá, návrh na záměr města 

směnit nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, 

obec Ostrava 

29 

0712/ZM1822/12 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovité věci, návrh 

na záměr města nesměnit nemovité věci, vše v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava a návrh na záměr města 

neprodat nemovitou věc v k.ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61  
  

0713/ZM1822/12 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat části pozemku a 

pozemek v k. ú. Hošťálkovice a návrh na záměr 

města prodat spoluvlastnický podíl k částem 

pozemku v k. ú. Nová Ves, vše obec Ostrava 

29 

0714/ZM1822/12 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, návrh na 

záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0715/ZM1822/12 ZM_M 53 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

0716/ZM1822/12 ZM_M 54 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Poruba, návrh na záměr města nesměnit 

nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, vše obec 

Ostrava, návrh na zrušení části usnesení č. 

0470/ZM1822/8 ze dne 18. 9. 2019 a návrh na 

záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

29 

0717/ZM1822/12 ZM_M 55 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v  

k. ú. Hrabůvka a v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

29 

0718/ZM1822/12 ZM_M 56 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, návrh koupit nemovitou věc v k.ú. 

Hrabová, obec Ostrava 

29 

0719/ZM1822/12 ZM_M 57 Návrh nekoupit nemovité věci a návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci, vše v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava 

29 

0720/ZM1822/12 ZM_M 58 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

0721/ZM1822/12 ZM_M 59 Návrh na uzavření dohody o zrušení předkupního 

práva a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 

předkupního práva v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

29 

0722/ZM1822/12 ZM_M 34 Úprava rozpočtu - změna rozpočtové skladby 30 

0723/ZM1822/12 ZM_M 35 Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o úvěru 

registrační číslo 076003220266, ev. č. 

184/2003/OFR ze dne 17.2.2003 

30 

0724/ZM1822/12 ZM_M 36 Zpráva o jednání zástupců statutárního města 

Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v 

návaznosti na uzavřené Memorandum o spolupráci 

30 

0725/ZM1822/12 ZM_M 37 Žádost o rozšíření uznatelných nákladů v rámci 

poskytnuté dotace Nadačnímu fondu Regionální 

fotbalové akademie Moravskoslezského kraje na r. 

2020 

31 

0726/ZM1822/12 ZM_M 38 Žádost Nadačního fondu Českého klubu 

olympioniků regionu Severní Morava o poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 200 tis. Kč na podporu 

olympioniků v tíživé finanční a zdravotní situaci 

31 

0727/ZM1822/12 ZM_M 60 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61  
  

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

Rekonstrukci Sportovního areálu Poruba - I. etapa 

0728/ZM1822/12 ZM_M 61 Návrh na uzavření dodatků k Veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí investičních účelových 

dotací příjemcům Basketbalový klub NH Ostrava 

a.s. a FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 

31 

0729/ZM1822/12 ZM_M 39 Návrh na vyhlášení výzvy v oblasti kultury “75. 

výročí osvobození Ostravy” 

32 

0730/ZM1822/12 ZM_M 40 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2020 a víceletých 

neinvestičních účelových dotací na období 2020 - 

2022 v oblastech sociální péče a protidrogové 

prevence 

32 

0731/ZM1822/12 ZM_M 41 Informace k Protokolu o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené v roce 2019 v Městské 

nemocnici Ostrava, příspěvková organizace 

32 

0732/ZM1822/12 ZM_M 42 Návrh na poskytnutí investiční dotace společnosti 

Vzájemné soužití o.p.s. 

32 

0733/ZM1822/12 ZM_M 43 Zpráva o čerpání finančních prostředků z Fondu 

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. 

pololetí 2019 

32 

0734/ZM1822/12 ZM_M 62 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2020 v oblasti Rodinná politika 

32 

0735/ZM1822/12 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotační výzvy 

fajnOVY prostor a na vyhlášení dotačního 

programu fajnOVY prostor na období 2020 - 2021 

33 

0736/ZM1822/12 ZM_M 63 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0737/ZM1822/12 ZM_M 64 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 00912/2019/RRC a 

aktualizace Zásad pro poskytování bezúročných 

zápůjček na realizaci výměny kotlů 

33 

0738/ZM1822/12 ZM_M 45 Realizace akce: Energetické úspory MNO - 

zateplení objektu stravovacích provozů 

 

0739/ZM1822/12 ZM_M 46 Zpráva o uplatňování Územního plánu Ostravy 34 

0740/ZM1822/12 ZM_M 65 Návrh: “Podmínky dotačního programu Podpora 

obnovy reklamního označení provozoven na území 

města Ostravy vymezeném v Nařízení města č. 

11/2019, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na 

veřejně přístupných místech mimo provozovnu v 

roce 2020”, včetně jeho vyhlášení 

34 

 

0741/ZM1822/12 ZM_M 47 Zpráva o činnosti statutového výboru 35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61  
  

zastupitelstva města a výboru zastupitelstva města 

pro udělování čestného občanství a cen města za II. 

pololetí roku 2019 

0742/ZM1822/12 ZM_M 48 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za II. pololetí 2019 

61 

0743/ZM1822/12 ZM_M 49 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 2. pololetí roku 2019 

61 

0744/ZM1822/12 ZM_ORG 1 Zajišťování lékařské pohotovostní služby na území 

města Ostravy 

72 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 7 Pravidla pro poskytování příspěvků, cestovních 

náhrad a jiných účelových plnění členům 

zastupitelstva města a fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce členů 

výborů a komisí 

35 

  ZM_M 16 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 

rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 a 

vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 

plánu pro rok 2019 

35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
29.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0680/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne 29.01.2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 12. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 29.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0681/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne 29.01.2020 paní 

Markétu Langrovou a Ing. Víta Macháčka 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0682/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů vzdušných sil 2020 
  
Usnesení číslo: 0683/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61  
  

k usnesení č. 03005/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 2 600 

tis. Kč spolku Jagello 2000, z.s.  se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00   Ostrava - Mariánské 

Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2020 

  

2) schvaluje 

  
 rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 600 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3399, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o 2 600 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 

30   Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z.s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 

00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.01.2020 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

ZM_M 4 
Návrh na uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 
dopravou pro oblast Havířovsko 1 a Havířovsko 2 
  
Usnesení číslo: 0684/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02863/RM1822/42 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61  
  

1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1 

a Havířovsko 2, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 1 

a 2 předloženého materiálu, 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1 a Havířovsko 2, 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu, 

  

 
ZM_M 5 
Vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0685/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03073/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě paní RXXXXX MXXXXXX, 

trvalý pobyt OstravaXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXX, paní MXXXXXX 

KXXXXXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX XXXXXX a 

paní Ing. IXXXX KXXXXXXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXX XXXXXXX, o vzdání se funkce přísedících 

  

 
ZM_M 6 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV o 
nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0686/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03074/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61  
  

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, 

o nočním klidu 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům zastupitelstva města s účinností od 29. 1. 2020 
  
Usnesení číslo: 0687/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03002/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
stanovit měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce s účinností 

od 29.1.2020 následovně: 

a) člen rady - odměna ve výši 14 600 Kč 

b) předseda výboru, komise, zvláštního orgánu - odměna ve výši 7 300 Kč 

c) člen výboru, komise, zvláštního orgánu - odměna ve výši 6 100 Kč 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 3 600 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

města, přičemž sčítání odměn se omezuje takto: 

a) do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise, zvláštního 

orgánu 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61  
  

  

3) rozhodlo 

  
o výši odměn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytování měsíční odměny: 

a) v případě nového člena zastupitelstva ode dne složení slibu 

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce 

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, jmenování 

do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu vykonávaných funkcí 

dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Víta 
Macháčka, vzneseného na 11. zasedání zastupitelstva města dne 
11.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0688/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02987/RMm1822/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Víta Macháčka, vzneseného na  11. 

zasedání zastupitelstva města dne 11.12.2019 

  

 
ZM_M 10 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0689/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03008/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61  
  

  
předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) mění 

  
termín plnění svého usnesení č. 2438/ZM1418/37, bodu 3), ze dne 19.09.2018 z 30.11.2019 na 

31.12.2021 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0690/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03011/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět občana města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s 

účinností od 1. 2. 2020 

  

ZM_M 12 
Návrh změny stanov společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0691/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02998/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO: 259 11 368, se sídlem Ruská 

3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61  
  

  

 
ZM_M 13 
Schválení návrhu změny stanov spolku Řemeslný inkubátor Ostrava   
z. s. 
  
Usnesení číslo: 0692/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02921/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., IČO: 054 71 052, sídlem Vítkovická 

3366, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Podání žádosti o dotaci na tvorbu studie proveditelnosti pro využití 
území Ostrava - Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a 
Karolinou 
  
Usnesení číslo: 0693/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03015/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci na tvorbu studie proveditelnosti pro využití území Ostrava - Rozvojová 

plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a Karolinou 

 
ZM_M 15 
Souhlas s Rozhodnutím a změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Ministerstva vnitra na spolufinancování projektu “Ostrava - 
Proskovice - Výstavba hasičské zbrojnice” 
  
Usnesení číslo: 0694/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03013/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o přijetí dotace dle Rozhodnutí a změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61  
  

vnitra se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 00  Praha 7, IČO 00007064, na spolufinancování 

projektu “Ostrava - Proskovice - Výstavba hasičské zbrojnice” dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt: 1) “Modernizace učebny fyziky - chemie”, 2) 
“Univerzální přírodovědná učebna”, 3) “Univerzální přírodovědná 
učebna při ZŠ Chrustova 24, Slezská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0695/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02858/RM1822/42 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020 dle 

podmínek Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, IČO: 66002222, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt “Modernizace učebny Fyziky - chemie” 

ve výši 3.833.234,10 Kč, dle přílohy č. 1 a 4 předloženého materiálu za podmínky souhlasu 

zastupitelstva města s podmínkami uvedenými  v části III odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) 

Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou uvedeny v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020 dle 

podmínek Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, IČO: 66002222, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt “Univerzální přírodovědná učebna” ve 

výši 3.043.792,80 Kč, dle přílohy č. 2 a 4 předloženého materiálu za podmínky souhlasu 

zastupitelstva města s podmínkami uvedenými v části III odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou uvedeny v příloze č. 4 předloženého materiálu  

  

3) souhlasí 

  s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020 dle 

podmínek Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, IČO: 66002222, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt “Univerzální přírodovědná učebna při 

ZŠ Chrustova 24, Slezská Ostrava ve výši 2.670.021,90 Kč, dle přílohy č. 3 a 4 předloženého 

materiálu za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami uvedenými v části III odst. 

1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou uvedeny v příloze č. 

4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 
zákazem zcizení a zatížení uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava a 
společností MIXIDES, a.s. 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61  
  

  
Usnesení číslo: 0696/ZM1822/12 
  
k usnesení č. 03087/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  návrh Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 

288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 29232830 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 

288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 29232830 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na změnu ve složení rady města 
  
Usnesení číslo: 0697/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03088/RM1822/45 
  
 
 
 
 
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. Zdeňka Nytry na funkci člena rady města ke dni 29.1.2020 

  

2) volí 

  dalšího člena rady města: 

Ing. Vladimíra Cigánka 

s účinností od 30.1.2020 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61  
  

ZM_M 52 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí pro 
projekt “Zeleň v areálu bývalého koupaliště v Radvanicích” 
  
Usnesení číslo: 0698/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09929/RM1418/134 
k usnesení č. 03080/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami stanovenými v odst. 1 a odst. 14 části II. Přílohy č. 1 k Registraci akce a 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na učinění souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemku v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0699/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02943/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  na straně statutárního města Ostravy učinit spolu s Českou republikou - Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 

69797111 

souhlasné prohlášení ve věci zápisu vlastnického práva k nemovité věci, a to : 

- pozemku parc.č. 2077/6 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava ve prospěch České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových,  dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava a návrh 
na svěření nemovitých věcí městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0700/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03018/RM1822/44 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava a to: 

- pozemek parc.č. 3754/5 

- pozemek parc.č. 3744/10 

- pozemek parc.č. 3075/97 

- pozemek parc.č. 3075/98 

- pozemek parc.č. 3071/12 

od Moravskoslezského kraje se sídlem  ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692, 

zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČO 00095711, a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky parc.č. 3754/5, parc.č. 3744/10, parc.č. 3075/97, parc.č. 

3075/98 a parc.č. 3071/12, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  označit pozemky parc.č. 3754/5, parc.č. 3744/10, parc.č. 3075/97, parc.č. 3075/98 a parc.č. 

3071/12, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude předmětné nemovité věci  do svého vlastnictví   

  

4) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 3746/7 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 

znění 

  

5) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 3746/7 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění 

  

 
ZM_M 20 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61  
  

Návrh na nevyužití předkupního práva ke stavbě, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0701/ZM1822/12 

29 

  
k usnesení č. 03024/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
nabídku na využití předkupního práva ke stavbě bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku parc. 

č. 405/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXX XXXXX, rok 

narození XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, učiněnou podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

2) rozhodlo 

  
nevyužít předkupní právo podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, ke stavbě bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. 405/4 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXX XXXXX, rok narození XXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
ZM_M 21 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a návrh na 
svěření nemovité věci příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0702/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02928/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc, a to: 

- část pozemku p.p.č. 67/2, o výměře 1251 m2, oddělena dle geometrického plánu 

č. 2017-24/2014 a nově označena jako pozemek p.p.č. 67/10 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 277 69 

143  

za sjednanou kupní cenu ve výši 625.500,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovitou 

věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 22 
Návrh nekoupit spoluvlastnický podíl k pozemku v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0703/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03027/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit spoluvlastnický podíl ve výši 12/144 k pozemku parc. č. 689 v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava, který je ve vlastnictví paní XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 
ZM_M 23 
Návrh prodat bytovou jednotku, návrh na záměr města prodat bytové 
jednotky - vše k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava (ul. Horní) 
  
Usnesení číslo: 0704/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02927/RM1822/43 
k usnesení č. 03017/RM1822/44 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat bytovou jednotku č. 3034/2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou 

městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb. v bytovém domě č.p. 3034, který 

stojí na pozemku parc.č. 126/8, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, 

včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

8221/121257, za kupní cenu ve výši 688.064,80 Kč, a to XXXXXXX XXXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, bydliště XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměr města prodat bytovou jednotku č. 3031/5 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřenou městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb. v bytovém domě č.p. 

3031, který stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec 

Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 

ve výši 5429/295311 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat bytovou jednotku č. 3031/4 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřenou městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě č.p. 

3031, který stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec 

Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 

ve výši 5422/295311 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 24 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava a návrh na 
jejich svěření městskému obvodu Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 0705/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02930/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61  
  

  
směnit nemovité věci 

- část pozemku parc.č. 97/1 o výměře 19 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou 

městskému obvodu Nová Bělá, která je dle geometrického plánu č. 1699-414/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Nová Bělá označena jako pozemek parc.č. 97/1 díl c) v k.ú. Nová Bělá, 

obec Ostrava a sloučená do pozemku parc.č. 98 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 98 o výměře 21 m2, ve vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXXXX, rok 

nar. XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, 

která je dle geometrického plánu č. 1699- 414/2019 vyhotoveného pro k.ú. Nová Bělá označena 

jako pozemek parc.č. 98 díl b) v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava a sloučena do pozemku parc.č. 

97/1 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č.3 předloženého materiálu, podle které statutární město 

Ostrava uhradí rozdíl v obvyklých cenách ve výši 1.560,-Kč. 

  

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 98 díl b) o výměře 21 m2 v k.ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava, který nově vznikne na základě geometrického plánu č. 1699-414/2019 vyhotoveného 

pro k.ú. Nová Bělá, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Bělá dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do svého vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 98 díl b) o výměře 21 m2 , v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava , který nově 

vznikne  na základě geometrického plánu č. 1699-414/2019 pro k.ú. Nová Bělá, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Nová Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude předmětnou nemovitou  věc do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 25 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0706/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03030/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61  
  

a doplňků, městskému obvodu Svinov 

- Dopravní hřiště (SO 101) v areálu ZŠ Bílovecká Svinov (SO 101), na pozemku parc. č. 1013 v 

k. ú. Svinov, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 184544 v pořizovací hodnotě 

12.179.866,91 Kč 

- Mobiliář pro dopravní hřiště v areálu ZŠ Bílovecká Svinov SO (101): Schránka - v pořizovací 

hodnotě 6.050,00 Kč, reklamní poutač - v pořizovací hodnotě 19.965,00 Kč, odp. koš 2ks, 1 ks á 

9.256,50 Kč v pořizovací hodnotě 18.513,00 Kč, květináč 2 ks, 1 ks á 5.644,65 Kč v pořizovací 

hodnotě 11.289,30 Kč, lavičky 10 ks, 1 ks á 7.925,50 Kč v pořizovací hodnotě 79.255,00 Kč. 

Vše umístěno na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, vedeno pod inventárním 

číslem 184545 v pořizovací hodnotě 135.072,30 Kč. 

- Odvodnění pro dopravní hřiště v areálu ZŠ Bílovecká Svinov (SO 301): drenážní rýhy, 

vsakovací šachty, drenážní potrubí na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

vedené pod inventárním číslem 184546 v pořizovací hodnotě 1.440.372,51 Kč 

- Venkovní osvětlení pro dopravní hřiště v areálu ZŠ Bílovecká Svinov(SO 401): 9 ks světelných 

míst na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 

184547 v pořizovací hodnotě 911.478,60 Kč 

- Přípojka NN pro dopravní hřiště v areálu ZŠ Bílovecká Svinov (SO 601) na pozemku parc. č. 

1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, vedena pod inventárním číslem 184548 v pořizovací hodnotě 

2.836.252,20 Kč 

- Oplocení dopravního hřiště areálu ZŠ Bílovecká Svinov (SO 701): oplocení z poplastovaného 

pletiva s podhrabovými deskami, vstupními brankami a posuvnou samonosnou vjezdovou 

bránou s dálkovým ovládáním a interkomem, streetová zeď, rampa, schodiště a vyhlídka na 

pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 184549 v 

pořizovací hodnotě 885.582,81 Kč 

- Herní prvek lokomotiva (SO 701) na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

veden pod inventárním číslem 184550 v pořizovací hodnotě 92.565,00 Kč 

- Herní prvek autobus (SO 701) na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, veden 

pod inventárním číslem 184551 v pořizovací hodnotě 99.782,65 Kč 

- Autobusový přístřešek  (SO 701) na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, veden 

pod inventárním číslem 184552 v pořizovací hodnotě 114.950,00 Kč 

- Stojan na kola pro 8 ks jízdních kol (SO 701) na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, veden pod inventárním číslem 184553 v pořizovací hodnotě 45.556,50 Kč 

- SSZ dopravního hřiště areálu ZŠ Bílovecká Svinov (PS 101)  na pozemku parc. č. 1013 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 184554 v pořizovací hodnotě 695.548,23 

Kč 

- Kamerový systém a rozvody NN dopravního hřiště areálu ZŠ Bílovecká Svinov (PS 102 a SO 

011)  na pozemcích parc. č. 1011/2, 1013, 1014 a 1015/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, vedeno 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61  
  

pod inventárním číslem 184555 v pořizovací hodnotě 1.317.288,15 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
 

 

ZM_M 26 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města a návrh na záměr města 
směnit nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0707/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0459/ZM1822/8 
k usnesení č. 03019/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  zrušit své usnesení č. 0459/ZM1822/8 ze dne 18. 9. 2019 v plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  o záměru města směnit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Plesná a to: 

- část pozemku parc. č. 229/6 o výměře 839 m2 dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 

vyhotoveného pro k. ú. Stará Plesná označena jako pozemek parc. č. 229/43 v k. ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 222/2 díl d) o výměře 239 m2  

- část pozemku parc. č. 223/1 díl f) o výměře 329 m2 

- část pozemku parc. č. 229/5 díl g) o výměře 59 m2 

- část pozemku parc. č. 229/6 díl c) o výměře 57 m2 

- část pozemku parc. č. 229/6 díl e) o výměře 569 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 vyhotoveného pro k. ú. Stará Plesná do 

pozemku parc. č. 229/6 o výměře 1254 m2 

- část pozemku parc. č. 223/1 díl j) o výměře 18 m2 

- část pozemku parc. č. 229/5 díl k) o výměře 846 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 vyhotoveného pro k. ú. Stará Plesná do 

pozemku parc. č. 229/5 o výměře 864 m2 

za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61  
  

nemovité věci ve vlastnictví HOMOLA holding s.r.o., Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 

Ostrava, IČO: 06519091, a to: 

- část pozemku parc. č. 225/1 díl b) o výměře 265 m2 

- část pozemku parc. č. 229/14 díl a) o výměře 548 m2   

sloučené dle geometrického plánu č. 1233-10b/2019 vyhotoveného pro k. ú. Stará Plesná  do 

pozemku  parc. č. 229/46  o výměře 813 m2 

- část pozemku parc. č. 230/3 o výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 1233-10b/2019 

vyhotoveného pro k. ú. Stará Plesná označena jako pozemek parc. č. 230/7 v k. ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava 

a zároveň si  vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

ZM_M 27 
Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č.0468/ZM1822/8 ze dne 
18.9.2019 
  
Usnesení číslo: 0708/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03023/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit bod 1) a bod 2) svého usnesení č. 0468/ZM1822/8 ze dne 18. 9. 2019,  kterým rozhodlo o 

záměru města prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, viz příloha č. 3 tohoto 

materiálu a kterým si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí prodat tyto pozemky 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava a v 
k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0709/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02929/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, svěřenou     MOb 

Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 3419 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61  
  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřenou MOb Slezská Ostrava, a to: 

- díl “a” pozemku parc.č. 5054/1, o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 5054/2, 

dle geometrického plánu č. 4367-96/2019 (příloha č. 2/3) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Koblov, obec Ostrava, svěřenou MOb Slezská 

Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 2005 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 45 m2 a nově 

označena jako pozemek parc.č. 2005/2 - vodní plocha, tok přirozený, dle geometrického plánu č. 

1297-26/2018 (příloha č. 3/3) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0710/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02932/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p.č.st. 395 

- p.č.st. 467 

- p.p.č.  525 

- p.p.č. 1383 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

za podmínky: 

-  realizace výběru kupujícího formou výběrového řízení, přičemž kritériem výběru kupujícího 

bude: 

   a) nabízená výše kupní ceny 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61  
  

   b) způsob využití prodávaných pozemků kupujícím vůči stávající bytové zástavbě 

-  že prodej výše uvedených nemovitých věcí se uskuteční až po předložení projektové 

dokumentace a vydání koordinovaného závazného stanoviska k předmětnému záměru 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  o záměru města prodat pozemek p.č.st. 3143 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnout o prodeji nemovitostí uvedených v bodě 1) tohoto usnesení  

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, 
návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0711/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03026/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

níže uvedené nemovité věci  v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

-  pozemek parc.č. 1011/3 

- část pozemku parc.č. 1014/2  o výměře 72 m2  dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 

předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61  
  

- část pozemku parc.č. 1011/1 o výměře 82 m2  

- část pozemku parc.č. 1011/4 o výměře 80 m2 

- část pozemku parc.č. 1012 o výměře 55 m2  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu, v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

-   část pozemku parc.č. 793/166, díl f) o výměře 68 m2 

-   část pozemku parc.č. 793/342, díl h) o výměře 13 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1219-264/2019, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u 

Ostravy, sloučené do pozemku parc.č. 431/1 

za 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví fyzické osoby v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 429, díl a) o výměře 1 m2 

- část pozemku parc.č. 430, díl b) o výměře 3 m2 

- část pozemku parc.č. 431/1, díl d) o výměře 8 m2 

- část pozemku parc.č. 431/2, dál e) o výměře 3 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1219-264/2019, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u 

Ostravy, sloučené do pozemku parc.č. 793/342 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit     

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci, návrh na záměr města 
nesměnit nemovité věci, vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava a návrh na 
záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0712/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03028/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov, a to: 

- část pozemku parc. č. 3750/5 o výměře 42 m2   

- část pozemku parc.č. 3778/10 o výměře 3 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61  
  

které jsou dle geometrického plánu č. 2864-127/2018 vyhotoveného pro k.ú. Svinov sloučeny a 

nově označeny jako pozemek parc. č. 3750/6 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit nemovité věci, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Svinov, a to 

- část pozemku parc. č. 690 o výměře 1229 m2, označenou písmenem H 

- část pozemku parc. č. 727/2 o výměře 84 m2, označenou písmenem I 

- pozemek parc. č. 3475/7 o výměře 4854 m2, označen písmenem J, 

za 

nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví Bellafiore, s.r.o., se sídlem Praha,   U 

Kamýku 284/11, PSČ 14200, IČO 27896650, a to  

- pozemek parc. č. 724/1 o výměře 1158 m2 označen písmenem A 

- pozemek parc.č. 725 o výměře 119 m2 označen písmenem B 

- část pozemku parc.č. 726/1 o výměře 523 m2 označenou písmenem C 

- část pozemku parc.č 726/2 o výměře 980 m2 označenou písmenem D 

- část pozemku parc.č. 726/3 o výměře 2581 m2 označenou písmenem E 

- část pozemku parc.č. 757/2 o výměře 104 m2 označenou písmenem F 

- pozemek parc.č. 758/2 o výměře 1745 m2 označen písmenem G, 

vše dle zákresu, který je přílohou č. 3/D předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 2692/3 o výměře cca 96 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, 

dle zákresu, který je přílohou č. 5/C předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města prodat části pozemku a pozemek v k. ú. 
Hošťálkovice a návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl k 
částem pozemku v k. ú. Nová Ves, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0713/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03031/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01141-38/2019 jako pozemek: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61  
  

- parc. č. 1945/47 o výměře 11 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01141-38/2019 jako pozemek: 

- parc. č. 1945/48 o výměře   4 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01121-27/2018 jako pozemek: 

- parc. č. 1945/42 o výměře   42 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01121-27/2019 jako pozemek: 

- parc. č. 1945/43 o výměře 38 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

5) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01121-27/2019 jako pozemek: 

- parc. č. 1945/44 o výměře 33 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

6) rozhodlo 

  o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01121-27/2019 jako pozemek: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61  
  

- parc. č. 1945/45 o výměře 29 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

7) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1945/12  v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava nově 

označenou dle geometrického plánu č. 01121-27/2019 jako pozemek: 

- parc. č. 1945/46 o výměře 20 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

8) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 296/4 v  k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

9) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnický podíl 4/8 z části pozemku  p.p.č. 425 ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, a to: 

- díl “c” o výměře 22 m2, který bude sloučen do pozemku parc. č. 439/1, 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

a  

- díl “b” o výměře 1 m2,  který bude sloučen do pozemku parc. č. st. 1224, 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

dle geometrického plánu č. 967-82/2019 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

za podmínky, že spoluvlastníci o tuto část podílu pozemku neprojeví zájem 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve 
Slezsku, obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat část nemovité 
věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0714/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61  
  

  
k usnesení č. 03037/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to pozemek parc.č. 920/23 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to část pozemku parc.č. 4168/1, o 

výměře 1550 m2, která je dle geometrického plánu č. 4408-270/2019 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 4168/48 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0715/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03090/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu: 

 - p.p.č. 2801/28   

 - p.p.č. 2801/29   

 - p.p.č. 2801/30    

 - p.p.č. 2801/31   

 - p.p.č. 2801/32    

 - p.p.č. 2801/33    

 - p.p.č. 2801/138  

 - p.p.č. 2801/166  

 - část pozemku p.p.č. 2801/125 o výměře 2380 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

3173-11/2019  jako pozemek p.p.č. 2801/198 

za podmínky sjednání výhrady zpětné koupě prodávaných nemovitých věcí jako práva věcného s 

tím, že při uplatnění výhrady zpětné koupě bude kupujícímu vrácena kupní cena stanovená 

znaleckým posudkem v místě a čase obvyklá, nejvýše však kupní cena, za kterou byly nemovité 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61  
  

věci prodány, a dále mu bude poskytnuta náhrada ve výši hodnoty staveb vybudovaných na 

prodávaných nemovitých věcech (pokud tyto budou součástí uvedených nemovitých věcí) 

stanovená znaleckým posudkem v ceně v místě a čase obvyklé 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 54 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Poruba, návrh na 
záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, vše obec 
Ostrava, návrh na zrušení části usnesení č. 0470/ZM1822/8 ze dne 18. 9. 
2019 a návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0716/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0470/ZM1822/8 
k usnesení č. 03091/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

-  část pozemku parc.č. 693 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 112 m2, která je 

dle geometrického plánu č. 3190-19/2019, vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec 

Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 693/2 ost. plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc.č. 894/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 57 m2, která je 

dle geometrického plánu č. 3190-19/2019, vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec 

Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 894/33 ost. plocha, jiná plocha 

včetně na nich se nacházejících části místní komunikace vedené v pasportu místních komunikací 

IV. třídy označené jako samostatný chodník č. 452d 

  
 

 

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

-  část pozemku parc.č. 1002/1 o výměře 466 m2, dle zákresu v katastrálním  snímku, který je 

přílohou č. 3/3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61  
  

  
že město nemá záměr prodat níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/1 o výměře 828 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 3/4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit jednotku 1947/12, garáž, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřenou městskému obvodu Poruba, vymezenou v bytovém domě č.p. 1947, stojícím na 

pozemku parc.č. 3751/90, k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, včetně příslušejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku  ve výši 1839/75169 

za 

stavbu bez čp/če, garáž, stojící na pozemku parc.č. 1942, zast. plocha a nádvoří, k.ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví pana XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

5) zrušuje 

  
své usnesení č. 0470/ZM1822/8 ze dne 18. 9. 2019 v bodě 1., kterým rozhodlo o záměru města 

prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2892/1 

- pozemek parc.č. 2879/18 

  

6) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2879/18 

- část pozemku parc.č. 2892/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2570 m2, která byla dle 

geometrického plánu č. 3198-27/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena 

a označena jako pozemek parc.č. 2892/1 ost. plocha, jiná plocha  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

7) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2892/16 

- část pozemku parc.č. 2892/1 ost. plocha, jiná plocha  o výměře 739 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3198-27/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č. 2892/41 ost. plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Hrabůvka a v k.ú. 
Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0717/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03095/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 1991, jehož součástí je stavba č.p. 1582, obč. vybavenost 

- pozemek p.p.č. 883/2 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 215/1 o výměře cca 360 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 3/1 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 215/1 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 3/3 předloženého materiálu  

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 740/4 o výměře 2466 m2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61  
  

- část pozemku parc.č. 740/4 o výměře 1180 m2 

- část pozemku parc.č. 740/49 o výměře 1279 m2 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 5/3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 56 
Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, návrh 
koupit nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0718/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 1169/5, o 

výměře 192 m2, která je dle geometrického plánu č. 3446-62/2019 oddělena a dále označena jako 

pozemek parc.č. 1169/5, od podílových spoluvlastníků: 

- XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXX(spoluvlastnický podíl ve výši 1/3), 

- XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/3), 

- XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX(spoluvlastnický podíl ve výši 1/3), 

za cenu obvyklou v celkové výši 84.480,- Kč, přičemž každý ze spoluvlastníků obdrží částku ve 

výši 28.160,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 2622/16, od vlastníka 

XXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu ve výši 302.500,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Hrabová, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou 

nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61  
  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Hrabová, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 57 
Návrh nekoupit nemovité věci a návrh na záměr města neprodat 
nemovité věci, vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0719/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03097/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci, a to 

- pozemek parc.č. 2668 

- pozemek parc.č. 2669 

- pozemek parc.č. 2670, jehož součástí je stavba č.p. 619, bydlení, 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  
 

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to 

- část pozemku parc.č. 530/57 o výměře cca 1000 m2   

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/E předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to 

-část pozemku parc.č. 564/1 o výměře cca 1000 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/E předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61  
  

- část pozemku parc.č. 530/67 o výměře cca 1000 m2 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

dle zákresu, který je přílohou č  3/E předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0720/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03098/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1004991971, a to části pozemku parc.č. 

4171/1, trvalý travní porost, o výměře 1527 m2, dle geometrického plánu č. 4390-205/2019 

oddělenou a označenou jako pozemek parc.č. 4171/1, travní porost v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

s vlastníkem Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový 

úřad, IČO: 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 

ZM_M 59 
Návrh na uzavření dohody o zrušení předkupního práva a návrh na 
uzavření smlouvy o zřízení předkupního práva v k.ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0721/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03103/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít dohodu o zrušení předkupního práva, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61  
  

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410, jiná stavba 

 vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov,             IČO: 

136 42 693 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o  zřízení předkupního práva, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410, jiná stavba 

 vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov,             IČO: 

136 42 693 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 34 
Úprava rozpočtu - změna rozpočtové skladby 
  
Usnesení číslo: 0722/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03040/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
změnu rozpočtové skladby - zrušení položky 1345 Poplatek z ubytovací kapacity a převod 

schváleného rozpočtu ve výši 8 500 tis. Kč na položku 1342 - Poplatek z ubytování 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61  
  

s n i ž u j í  

- běžné výdaje 

na § 2292, pol. 5193, ÚZ 9205, ORJ 100, org. 9205 o 50 000 tis. Kč 

                                   ORJ 100, org. 9205 o 1 423 497 tis. Kč 

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5193, ÚZ 9205, ORJ 100, org. 9205 o 50 000 tis. Kč 

                                   ORJ 100, org. 9205 o 1 423 497 tis. Kč 

s n i ž u j í 

- převody mezi statutárními městy a a jejich městskými obvody - výdaje 

dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu o 423 337 tis. Kč 

z v y š u j í 

- převody mezi statutárními městy a a jejich městskými obvody - výdaje 

dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu o 423 337 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 602 o  6 700 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 602 o 28 904 tis. Kč 

                                   ÚZ 3636, org. 602 o  1 118 tis. Kč 

 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 602 o  6 700 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 602 o 28 904 tis. Kč 

                                   ÚZ 3636, org. 602 o  1 118 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 603 o 10 902 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 603 o 24 333 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 603 o  1 619 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 603 o 10 902 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 603 o 24 333 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 603 o  1 619 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava - Jih 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 604 o 26 874 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 604 o 63 502 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 604 o 24 313 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 604 o 26 874 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 604 o 63 502 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61  
  

                                   ÚZ 3595, org. 604 o 24 313 tis. Kč 

Městský obvod Poruba 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 605 o 11 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 605 o 39 774 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 605 o  2 382 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 605 o 11 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 605 o 39 774 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 605 o  2 382 tis. Kč 

Městský obvod Nová Bělá 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 606 o  3 557 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 606 o  3 369 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 606 o  3 557 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 606 o  3 369 tis. Kč 

 

Městský obvod Vítkovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 607 o  8 330 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 607 o    406 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 607 o  8 330 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 607 o    406 tis. Kč 

Městský obvod Stará Bělá 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 608 o  6 372 tis. Kč                           

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 608 o  6 372 tis. Kč 

Městský obvod Pustkovec 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 609 o  2 309 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 609 o    643 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 609 o  2 309 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 609 o    643 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 610 o 10 711 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 610 o  3 709 tis. Kč       



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61  
  

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 610 o 10 711 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 610 o  3 709 tis. Kč 

Městský obvod Petřkovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 611 o  7 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 611 o  3 813 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 611 o    395 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 611 o  7 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 611 o  3 813 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 611 o    395 tis. Kč 

Městský obvod Lhotka 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 612 o  1 160 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 612 o  2 275 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 612 o    346 tis. Kč 

                                   ÚZ 6330, org. 612 o  2 000 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 612 o  1 160 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 612 o  2 275 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 612 o    346 tis. Kč 

                                   ÚZ 6330, org. 612 o  2 000 tis. Kč 

Městský obvod Hošťálkovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 613 o  3 254 tis. Kč                           

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 613 o  3 254 tis. Kč 

Městský obvod Nová Ves 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, org. 614 o    939 tis. Kč 

                                   ÚZ 3500, org. 614 o 14 268 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 614 o  2 216 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 614 o  1 012 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 1030, org. 614 o    939 tis. Kč 

                                   ÚZ 3500, org. 614 o 14 268 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 614 o  2 216 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 614 o  1 012 tis. Kč 

Městský obvod Proskovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 615 o    728 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 615 o  2 367 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61  
  

                                   ÚZ 3595, org. 615 o  2 285 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 615 o    728 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 615 o  2 367 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 615 o  2 285 tis. Kč 

Městský obvod Michálkovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 616 o  4 047 tis. Kč                           

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 616 o  4 047 tis. Kč 

 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 617 o  9 318 tis. Kč                           

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 617 o  9 318 tis. Kč 

Městský obvod Krásné Pole 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 618 o    790 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 618 o  3 839 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 618 o    507 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 618 o    790 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 618 o  3 839 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 618 o    507 tis. Kč 

Městský obvod Martinov 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 619 o  2 633 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 619 o  2 428 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 619 o  2 633 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 619 o  2 428 tis. Kč 

Městský obvod Polanka 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 620 o 10 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 620 o  7 275 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 620 o 10 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 620 o  7 275 tis. Kč 

Městský obvod Hrabová 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61  
  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 621 o  5 545 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 621 o  4 530 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 621 o  5 545 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 621 o  4 530 tis. Kč 

Městský obvod Svinov 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 622 o  6 860 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 622 o 10 568 tis. Kč       

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 622 o  6 860 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 622 o 10 568 tis. Kč 

Městský obvod Třebovice 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 623 o  2 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 623 o  3 103 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 623 o  5 369 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 623 o  2 000 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 623 o  3 103 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 623 o  5 369 tis. Kč 

Městský obvod Plesná 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 624 o 12 306 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 624 o  2 743 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 624 o  4 591 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 624 o 12 306 tis. Kč 

                                   ÚZ 3590, org. 624 o  2 743 tis. Kč 

                                   ÚZ 3595, org. 624 o  4 591 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválné rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 35 
Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o úvěru registrační číslo 
076003220266, ev. č. 184/2003/OFR ze dne 17.2.2003 
  

(zn.předkl.) 
30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61  
  

Usnesení číslo: 0723/ZM1822/12 
  
k usnesení č. 03039/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

 

 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o úvěru registrační číslo 076003220266 ze dne 17.2.2003, 

evidenční číslo 0184/2003/OFR mezi Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 

čp. 969, PSČ 114 07, IČ 45317054 a statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČ 00845451 ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s pevnou úrokovou 

sazbou ve výši 2,68 % p.a. do konce splatnosti úvěru, tj. do 25.4.2023. 

  

 
ZM_M 36 
Zpráva o jednání zástupců statutárního města Ostravy a společnosti 
Veolia Energie ČR, a.s. v návaznosti na uzavřené Memorandum o 
spolupráci 
  
Usnesení číslo: 0724/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03038/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Zprávu o jednání zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v 

návaznosti na Memorandum o spolupráci uzavřené mezi uvedenými subjekty 

  

 
ZM_M 37 
Žádost o rozšíření uznatelných nákladů v rámci poskytnuté dotace 
Nadačnímu fondu Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského 
kraje na r. 2020 
  
Usnesení číslo: 0725/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03043/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) mění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61  
  

  
své usnesení č. 0564/ZM1822/9 ze dne 16. 10. 2019 v bodě 1) a to tak, že se rozšiřují uznatelné 

náklady projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a příloha č. 2 citovaného usnesení se 

nahrazuje v plném rozsahu novou přílohou, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 

ZM_M 38 
Žádost Nadačního fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 
Morava o poskytnutí peněžitého daru ve výši 200 tis. Kč na podporu 
olympioniků v tíživé finanční a zdravotní situaci 
  
Usnesení číslo: 0726/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03044/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 28618734 

ve výši 200 tis. Kč na podporu sociálně slabých účastníků olympijských her a úspěšných 

reprezentantů naší země a o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a výše 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 60 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na Rekonstrukci Sportovního areálu Poruba - I. etapa 
  
Usnesení číslo: 0727/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03109/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o poskytnutí účelové dotace ve výši 37 835 tis. Kč  obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 

25385691 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a 

obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 

6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61  
  

ZM_M 61 
Návrh na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
investičních účelových dotací příjemcům Basketbalový klub NH Ostrava 
a.s. a FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 
  
Usnesení číslo: 0728/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03108/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1880/2019/ŠaS, se společnosti Basketbalový klub NH 

Ostrava, a.s., se sídlem Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 26823314, 

dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1918/2019/ŠaS, FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek, se 

sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ: 70312966, dle přílohy č. 6  a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na vyhlášení výzvy v oblasti kultury “75. výročí osvobození 
Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 0729/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 03050/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh výzvy v oblasti kultury “75. výročí osvobození Ostravy” dle přílohy č. 1 a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výzvy v oblasti kultury “75. výročí osvobození Ostravy” dle bodu 1) tohoto 

usnesení    

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61  
  

 
ZM_M 40 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro 
rok 2020 a víceletých neinvestičních účelových dotací na období    
2020 - 2022 v oblastech sociální péče a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 0730/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03052/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2020 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče na období 

2020-2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče pro rok 2020 dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče pro rok 2020 dle návrhu uvedeného v příloze č. 8 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče na období 2020-2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 9 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2020 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu z důvodu, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v 

téže příloze 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence pro 

rok 2020 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence pro rok 2020 dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 5 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61  
  

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence pro rok 2020 dle návrhu uvedeného v příloze č. 8 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 5 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
finanční rezervu: 

- v oblasti sociální péče v celkové výši 7.632.000 Kč; 

- v oblasti protidrogové prevence v celkové výši 1.909.000 Kč. 

Finanční rezerva je alokována v rozpočtu ORJ 180 pro plánovaný rozvoj sociálních služeb a 

souvisejících aktivit dle 5. Komunitního plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě 

Ostrava na období 2019 - 2022 a Strategie protidrogové politiky statutárního města Ostravy na 

období 2016 - 2020 a pro řešení mimořádných okolností v průběhu roku 2020 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7301, ORJ 

180                        o                                                         42 629 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7303, ORJ 

180                        o                                                           1 940 tis. Kč 

  

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400, ORJ 

180                        o                                                           1 736 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7303, ORJ 

180                        o                                                              147 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4311, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                          2 373 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61  
  

              pol. 5222, ÚZ 

7301                                         o                                                          1 190 tis. Kč 

      

pol. 5223, ÚZ 

7301                                                       o                                                          1 186 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                          1 045 tis. Kč 

                pol. 5223, ÚZ 

7301                                       o                                                             790 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                             409 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                          3 107 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5222, ÚZ 

7301                                          o                                                             200 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                             890 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 

7301                                         o                                                          2 360 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 

7301                                         o                                                          2 125 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                             310 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5222, ÚZ 

7301                                          o                                                             572 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                          1 627 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 

7301                                         o                                                          2 040 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 

7301                                         o                                                          1 240 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                             435 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61  
  

7301                                         o                                                             176 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 

7301                                          o                                                             627 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 

7301                                         o                                                             834 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                          1 190 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 

7301                                         o                                                             725 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 

7301                                         o                                                          1 240 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 

7301                                          o                                                             230 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5222, ÚZ 

7301                                          o                                                             450 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                             950 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 

7301                                         o                                                          3 070 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 

7301                                         o                                                             370 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 

7301                                          o                                                          1 600 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 

7301                                         o                                                          3 038 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 

7301                                         o                                                             170 tis. Kč 

  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 7302                                          o                                                          2 

900 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61  
  

§ 4357, pol. 5223, ÚZ 

7302                                          o                                                          3 200 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5223, ÚZ 

7302                                          o                                                          1 900 tis. Kč 

•  

z v y š u j í   s e 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 

7400                                          o                                                            740 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 

7400                                          o                                                            158 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 

7400                                          o                                                           280 tis. Kč   

              pol. 5223, ÚZ 

7400                                         o                                                            300 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222, ÚZ 

7400                                          o                                                            405 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 41 
Informace k Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v 
roce 2019 v Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0731/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03053/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  informace k Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly, provedené odbory MMO sociálních 

věcí a zdravotnictví a strategického rozvoje v roce 2019 v Městské nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61  
  

  

 
ZM_M 42 
Návrh na poskytnutí investiční dotace společnosti Vzájemné soužití 
o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0732/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03054/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
• o poskytnutí investiční dotace ve výši 299.500 Kč společnosti Vzájemné soužití o.p.s., IČO 

65497996, se sídlem Bieblova 404/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle návrhu uvedeného v 

příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

- na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                     o 300 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

- na § 4375, pol. 6321, ORJ 180                    o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 43 
Zpráva o čerpání finančních prostředků z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2019 
  

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61  
  

Usnesení číslo: 0733/ZM1822/12 
  
k usnesení č. 05777/RM1418/84 
k usnesení č. 1540/ZM1418/24 
k usnesení č. 07169/RM1418/101 
k usnesení č. 1816/ZM1418/28 
k usnesení č. 08185/RM1418/114 
k usnesení č. 2069/ZM1418/32 
k usnesení č. 09816/RM1418/133 
k usnesení č. 2411/ZM1418/37 
k usnesení č. 0219/ZM1822/4 
k usnesení č. 00801/RM1822/13 
k usnesení č. 01975/RM1822/29 
k usnesení č. 0500/ZM1822/8 
k usnesení č. 03055/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve   2. 

pololetí 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2020 v oblasti Rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 0734/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0503/ZM1822/8 
k usnesení č. 03111/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2020  žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu z důvodu vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  
 

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61  
  

statutárního města Ostravy pro rok 2020 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu z věcných důvodů 

  

3) vyhrazuje 

  
si rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2020 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2020 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, 

a to ve výši dle přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315          o 1 000 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 7315               o   925 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 7315               o     75 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 

ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotační výzvy fajnOVY prostor a na vyhlášení dotačního 

(zn.předkl.) 
33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61  
  

programu fajnOVY prostor na období 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 0735/ZM1822/12 
  
k usnesení č. 03016/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotační výzvy 

fajnOVY prostor dle příloh č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotační výzvy 

fajnOVY prostor dle příloh č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a žadateli o dotaci uvedenými výše v tomto bodu usnesení dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu  

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j e    se účelová rezerva 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                             o          1 598 tis. Kč 

z v y š u j í    se neinvestiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3745, pol.  5222                                             o         1 214 tis. Kč 

z v y š u j í    se investiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3745, pol.  6322                                             o            116 tis. Kč 

z v y š u j í    se neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3745, pol.  5493                                             o             28 tis. Kč 

z v y š u j í    se investiční transfery nepodnikatelským fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3745, pol. 6371                                             o            240 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního programu fajnOVY prostor na období 2020 - 2021 dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 63 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0736/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03113/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 1 070 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění 

v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o 

uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dalších peněžních prostředků ve výši 75 000 Kč fyzické osobě dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v 

rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ev. č. 3102/2019/OŽP ze dne 24.10.2019 dle přílohy č. 4 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou 

fyzickou osobou 

  

 
ZM_M 64 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 00912/2019/RRC a aktualizace Zásad pro 
poskytování bezúročných zápůjček na realizaci výměny kotlů 
  
Usnesení číslo: 0737/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03114/RM1822/45 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 00912/2019/RRC, evidenční číslo smlouvy 

1164-2019-OŽP o spolupráci při realizaci projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

- 3. výzva” mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu Zásad pro poskytování bezúročných zápůjček na realizaci výměny kotlů dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Realizace akce: Energetické úspory MNO - zateplení objektu 
stravovacích provozů 
  
Usnesení číslo: 0738/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
 

  
k usnesení č. 03059/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) realizaci akce investičním odborem Magistrátu města Ostravy (dle přílohy č. 1), a to: 

- Energetické úspory MNO - zateplení objektu stravovacích provozů 

b) realizaci financování akce dle bodu a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  
 

2) schvaluje 

  
a) převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 8.201 tis. Kč na 

realizaci akce: 

- Energetické úspory MNO - zateplení objektu stravovacích provozů ve výši 8.201 tis. Kč (ORG 

6228) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61  
  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                     o 8.201 tis. Kč 

- zvýší 

- kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 3522, pol 6121, ÚZ 1070, ORG 6228, ORJ 230                o 8.201 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 

 

 

ZM_M 46 
Zpráva o uplatňování Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0739/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03069/RM1822/44 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
důvodovou zprávu a vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61  
  

  

2) projednalo 

  
v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního 

plánu Ostravy upravenou po projednání ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dle ustanovení § 55 odst. 1 a za použití § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zprávu 

o uplatňování Územního plánu Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Návrh: “Podmínky dotačního programu Podpora obnovy reklamního 
označení provozoven na území města Ostravy vymezeném v Nařízení 
města č. 11/2019, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu v roce 2020”, včetně jeho 
vyhlášení 
  
Usnesení číslo: 0740/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03119/RM1822/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  “Podmínky Programu Podpora obnovy reklamního označení provozoven na území města 

Ostravy vymezeném v Nařízení města č. 11/2019, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na 

veřejně přístupných místech mimo provozovnu v roce 2020” - dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního programu Podpora obnovy reklamního označení provozoven na území 

města Ostravy vymezeném v Nařízení města č. 11/2019, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy 

na veřejně přístupných místech mimo provozovnu v roce 2020 v termínech dle přílohy č . 1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210                           o částku                              3 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61  
  

zvýší nespecifikovaná rezerva na 

§ 3699, pol. 5901, ORJ 210                           o částku                              3 000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
útvaru hlavního architekta a stavebního řádu 

zajistit vyhlášení výběrového řízení dle bodu č. 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 31.01.2020 

 vedoucí útvaru hlavního architekta a stavebního řádu 

  
5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 47 
Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva města a výboru 
zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města za 
II. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0741/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  zprávu o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za II. pololetí roku 2019 uvedenou v 

důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  zprávu o činnosti výboru zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města za 

II. pololetí roku 2019 uvedenou v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 48 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 
2019 
  
Usnesení číslo: 0742/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 2019, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61  
  

  

 
ZM_M 49 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí 
roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0743/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí roku 2019 

  

 
ZM_ORG 1 
Zajišťování lékařské pohotovostní služby na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0744/ZM1822/12 

(zn.předkl.) 
72 

  
při vědomí stanovených legislativních kompetencí pro zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) žádá 

  Moravskoslezský kraj 

o zajištění poskytování této služby na území města Ostravy v dosavadním rozsahu a standardu 
 


